CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ –

CRMV-PI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 do tipo MENOR PREÇO

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí

(CRMV-PI), no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista da regularidade dos

atos procedimentais e, com base no artigo 43, inciso VI da referida Lei, resolve:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à Tomada de Preços nº

02/2021/CRMV-PI – Processo nº 3883/2021/CRMV-PI cujo objeto é a

contratação de empresa para a construção da nova sede do Conselho Regional

de Medicina Veterinária do Estado do Piauí- CRMV/PI em Teresina (PI).

2. ADJUDICAR o objeto do certame à Empresa: JOSE NUNES DE SOUSA

FILHO – CONSTRUTORA ESTRUTURAL (CNPJ nº 28.276.199/0001-02)

pelo valor total de R$ 1.778.608,19 (hum milhão setecentos e setenta e oito mil

e dezenove centavos), para execução do objeto em epígrafe, por ter

apresentado habilitação de acordo com as do edital e ofertado proposta de

menor preço.

3. DETERMINAR a Comissão Permanente de Licitação que sejam adotadas as

medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora do certame;

Teresina, 02 de fevereiro de 2021.

ANISIO FERREIRA LIMA NETO

CRMV-PI Nº 0491-VP

Presidente do CRMV-PI

		2022-02-03T14:53:53-0300
	CRMV/PI
	ANISIO FERREIRA LIMA NETO:39644073304
	Eu sou o autor deste documento